
Psychiatrická společnost ČLS pořádá již desít-
ky let pravidelné vědecké schůze vždy první stře-
du v měsíci (s výjimkou prázdnin) v posluchárně
Psychiatrické kliniky 1. LF UK, Praha 2., Ke Kar-
lovu 11 (tel. 224916858). Od 9.00 hod. semináře,
které připravují jednotlivá psychiatrická praco-
viště, od 15.00 hod. vědecké schůze Psychiatrické
společnosti s programem jednotlivých sekcí spo-
lečnosti.

Celodenní výukový program je doplňován pre-
zentací farmaceutických firem (11.00–12.30 hod.),
schůzemi sekce dětské a dorostové psychiatrie
(12.30-13.45 hod.), program připravuje prof. Drtíl-
ková) a schůzemi sekce psychofarmakologické
(13.45.-14.45 hod.), připravuje doc. Vinař. Účast
na programu je hodnocena 4 (dopoledne) nebo 8

(celodenně) kreditními body celoživotního postgra-
duálního vzdělávání.

Sekce pro návykové nemoci (předseda
MUDr. Hampl) pořádá pravidelné schůze společně
se Společností pro návyková onemocnění ve stej-
ných termínech (11.00–13.00 hod.) na Oddělení
léčby závislostí, Praha 2, Apolinářská 4 a v Jung-
mannově domě, 1. patro, aula. Sekce psychologic-
ká pořádá ve spolupráci s Českou a moravskou
psychologickou společností klinicko-psychologické
dny 4krát ročně v Lékařském domě (PhDr.
P. Goldmann).

Ostatní sekce Psychiatrické společnosti organi-
zují svá setkání nepravidelně a pozvánky jsou zve-
řejňovány v pravidelně rozesílaných Informacích
pro členy Psychiatrické společnosti.

458

Plán činnosti Psychiatrické společnosti ČLS JEP
na rok 2007

PŘEHLED PERIODICKÝCH AKCÍ PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI V ROCE 2007

9.00 hod. 15 00 hod. 11.00 hod.
Dopolední program/ Odpolední program/ Prezentace/
připravuje téma, garant sponzor

LEDEN Publikace, Dětská a dorostová Egis Praha
které získaly ocenění psychiatrie (prof. Drtílková)

ÚNOR PO Pardubice Hypnóza (prof. Kratochvíl) Astra Zeneca

BŘEZEN PK Praha 2 Diskuse o koncepci a síti psychiatrické péče Zentiva
(prof. Raboch)

DUBEN PL Kroměříž Biologická psychiatrie (MUDr. Sikora) Novartis

KVĚTEN IDVZ Praha Legislativa, zákon o duševním zdraví BMS
(MUDr. Baudiš)

ČERVEN PK Plzeň Psychofarmakologie (doc. Vinař) Eli Lilly

ZÁŘÍ PL Bohnice Sekce mladých psychiatrů (MUDr. Janů) Servier

ŘÍJEN PK Brno Sociální psychiatrie (MUDr. Pěč) Janssen Cilag

LISTOPAD PL Štenberk Výsledky psychiatrického výzkumu Pfiezer
(doc. Horáček)

PROSINEC PL Brno-Černovice Zajímavé a poučné kazuistiky Lundbeck 
(MUDr. Baudiš) + Vondráčkova nadace

psychiatrie_8_06  30.11.2006  7:27  Str. 458



49. neuropsychofarmakologická konference
Jeseník, 10. - 14. 1. 2007, Lázně Jeseník. Organizuje
Česká neuropsychofarmakologická společnost. Kontakt:
MUDr. M. Klírová, věd. sekretář ČNPS, e-mail: klíro-
va@pcp.lf3. cuni.cz , www. cnps.cz/static/file/2007.

Česko-slovenská psychoterapeutická konferen-
ce (ve spolupráci s Českou psychoterapeutickou společ-
ností), říjen 2007, Luhačovice. Organizuje
prof. PhDr. S. Kratochvíl, CSc., e-mail: kratochvils@
plkm.cz.

Kurz o aktualitách v klinické psychofarmakolo-
gii. Třešť, 19. - 21. 4. 2007. Organizuje psychofarmako-
logická sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP,
doc. MUDr. O. Vinař, DrSc, e-mail: educatio@seznam.cz
nebo admed.vinar@ecn.cz.

Konference Společnosti pro návykové nemoci
a AT sekce Psychiatrické společnosti ČLS JEP, 7 -
9. 5. 2007, Měřín na Slapech. Organizuje prim.
MUDr. P. Popov, e-mail: petr.popov@vfn.cz.

Konference o komplexní péči o psychotické
poruchy. 10.–11. 5. 2007, PL Opava. Organizuje prim.
MUDr. P. Taraba, kontakt: e-mail: taraba@opava.cz nebo
pl.opava@cmail.cz , www.pl.opava.cz.

The World Family Conference. 16. - 19. 5. 2006,

Praha. Organizuje MUDr. A. Beránková, předsedkyně
Institutu V. Satirové v ČR, www.conference.cz/WFC
2007.

13. konference biologické psychiatrie s meziná-
rodní účastí, 6. - 9. 6. 2007, Luhačovice. Téma: Jedno-
ta těla a duše. Organizují MUDr. RNDr. J. Sikora, CSc.,
e-mail: sikorajan@seznam.cz, MUDr. R. Matička, e-
mail: robert.maticka@seznam.cz.

13. česko-slovenský psychiatrický sjezd, 12. - 14.
9. 2007, Brno. Organizuje prof. MUDr. E. Češková, CSc.,
kontakt: e-mail: sjezd2007@regs.cz, www.ceskapsychi-
atrie.cz, www.regs.cz/sjezd2007brno.

XIV. opařanské dny, 21. - 22. 9. 2007. Dětská psy-
chiatrická léčebna Opařeny. Organizuje ředitelka prim.
MUDr. I. Hodková. Kontakty: e-mail: iva.hodkova@
dploparany.cz, jana.holendova@dploparany.cz, jarka.
novakova@dploparany.cz.

Kongres Světové společnosti sociální psychiat-
rie, 21. - 25. 10. 2007, Praha. Téma: Changing World:
Challenges for Society and for Social Psychiatry. Kon-
takt a informace: PhDr. F. Krch, e-mail: krch.frantisek@
vfn.cz.

Konference sociální psychiatrie, listopad 2007.
Organizuje MUDr. O. Pěč, e-mail: eset.pec@volny.cz.

459

NEPERIODICKÉ AKCE, SJEZDY, KONFERENCE, SYMPOZIA, KURZY

Dodáno redakci: 3. 11. 2006 MUDr. Pavel Baudiš, CSc.

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti 
1. listopadu 2006

– Členové výboru byli informováni o jednání 1. 11.
2006 s předsedou ČLS JEP prof. Blahošem
(prof. Raboch, dr. Baudiš). Výbor Psychiatrické
společnosti usiluje o částečné osamostatnění
společnosti, aby mohl pružněji, kvalitněji
a samostatněji vykonávat svoji stále širší čin-
nost. Týká se to administrativních, organizač-
ních, sjezdových, finančních, sponzorských,
nakladatelských, propagačních, informačních
a dalších aktivit. Za tím účelem výbor navázal
spolupráci s Garantem (servisní organizace),
hodlá založit občanské sdružení „Česká psychi-
atrická společnost“, které by bylo právnickou
osobou. Výbor nemá zájem vystoupit z ČLS JEP.
ČLS odmítá vstup občanského sdružení (OS) do
ČLS jako právnická osoba. Po diskusi přichází
v úvahu uzavření zvláštní smlouvy o spolupráci
mezi ČLS a OS anebo odstranění překážek, kte-
ré brání efektivní práci výboru Psychiatrické
společnosti. Problémy budou předloženy člen-
stvu společnosti k diskusi a ke zjištění nakolik
by členové společnosti měli zájem o změnu orga-
nizačního uspořádání. Navržená smlouva Gua-

rantu s ČLS o spolupráci je podle právníka
nepřijatelná.

– Byl projednán návrh stanov zakládaného občan-
ského sdružení „Česká psychiatrická společ-
nost“, který předložil prim. Rektor. Budou pro-
vedeny úpravy, nový text bude rozeslán členům
výboru k doplnění a ke schválení.

– Návrh sítě psychiatrických zařízení v ČR a dopl-
nění koncepce psychiatrické péče budou projed-
nány na únorové schůzi výboru a na březnové
schůzi Psychiatrické společnosti. Firma Jans-
sen-Cilag je ochotna podporovat tyto aktivity
a podpořit kontakty s politickými činiteli. Před-
seda VZP dr. Horák přislíbil předložit přehled
financování psychiatrické péče.

– Byl schválen plán činnosti na rok 2007. Bude
distribuován členům společnosti a publikován.

– Generálním partnerem pro pracovní schůze spo-
lečnosti pro rok 2007 se stala firma Eli Lilly.

– Cestovní grant firmy Bristol-Myers-Squibb: po
jednání výboru došly další 4 přihlášky. Výbor
o uchazečích rozhodne a bude informovat e-mai-
lem během týdne.

psychiatrie_8_06  30.11.2006  7:27  Str. 459


